De lucta aie i orōne. La LII

Osthec psequar

v in orōne ea q ei accidit: p hoc
q ipsa ē lucta cū deo seu ptra
deū. Et hoc insinuatī ē nob̄ i lucta Ja
cob: q̄lucat⁹ ē cū viro seu angelō in q
ei appgebāt de⁹: sicut leḡt Gen. xxvii. q
lucta extorsit ab eo si fas ē dicere bñdi
ctionē: ppter qd̄ bz ibi: qz dixit de⁹ ipsi
iacob: Qz si aduersus deū forsū fuitis: qz
to mac̄ aduersus hoiles puseb. Nec p
terēndi ē tibi qz lucta ista de nocte fa
cta fuisse scrifib: ppter qd̄ cessante auro
ra dixit angel⁹ ad iacob. Dimittē me qz
iā aurora ē. Cā aut̄ i hoc est: qz not̄ siue
nocturnū t̄ps pueniēt⁹ t̄ps ē orōni si
ue lucte: qz luctādū ē cū deo i orōne. Et
hui⁹ dñe sūt cāe. s. q̄s: & solitudo. Quies
dē qz obo cor liber⁹ & q̄tū regrit ab alijs
actib⁹ & occupatiob⁹: sicut script⁹ ē de
rege iosephat q timore pterrit⁹ rois se
p̄tulit ad oxādū dñm. Nō enī corde vim
dio aut qlibet mō p̄tit: oorād⁹ ē de⁹: sed
exēplo Salomōis Sap. ea. viij. Et tot⁹
sc̄orūtis mels dixi: da mihi sedū tuay
assūltice sapiam. Et David. Clamaui in
toto corde meo exaudi me dñe. Neqz em
fortissimū ptra deū luctari nill̄ rois viri
bus pueniēs ē. Nec tu ignoras: qz ad cō
gationē fortitudinis dei altissimi: nulle
sit vites hūane. Nō enī fortitudo cō
tra deū: sicut dicit Salo. i lib. p̄rouerb.
Tote igis vires tue colligēde tibi sūt si
vis forsū ē i lucta hmōi ptra deū. Sic
& solitudo lucte isti: vix orōnis pueniē
tissima ē. Jhe. n. hoc docuit i euāgelio.
Math. vj. vbi docet nos orare in abscon
ditō clauso cubiclōnō soli ppter hoc
vt ianis glia declineat: s̄ etiam ne corda
nra rapiat ad se q circūstātē & nos nob̄ ex
cutiat. Sicut dicit Seneca de seipso. No
dī i nq̄t misericōde sūt: nemo pulsat ad o
stis meū: nō cortinā meā trahit. Nihil
q̄ppe nob̄ facilis⁹ excutit: qz nosq̄ nihil
relindit nos facilis⁹: nihil p̄trariat nob̄s
facilis⁹ qz cor nrm. Hic & remiscēdū ē ti
bi sc̄z eoz q audisti de lucta p̄tia seu
de astutia & de ipa fortitudine. Quidam
eni i ista lucta & vix ea cepta statūt
& deficiunt̄ deficiētes: nihil laboriosi⁹
& molesti⁹ reputat̄ qz iorā. Cau
sa aut̄ i hoc ē leuitas & lubricitas cordis
ezoy: ignorātiāqz pauperratis arq̄ defe
ctū: necnō & bonoz qz g orōne obtine-

Sap. 3.1

P̄s. III

Prob. 3.1

Math. 6.1

Seneca

R

ut arct malorum q̄ p̄ illā avertuntur. Quibus malis accedit et illa alia ignoratia
qua nesciunt imitari deum patrem eum ad audi-
endos desideria et voces supplicantium.
Quis enim eosq; fatu⁹ v̄l indignans est: ut
deo p̄bete aures non ei tora auiditate lo-
qui vellet? Saluberrimus autem p̄silii est oto-
ni assuescere: et cor sibi ab h̄mōi leuitate
et lubricitate auertere: atque ad stabilitatem
fudcere. Ipa naq; lucidam assuetudine mi-
rabili adiuuat ḡia lucratios isti⁹. Pre-
stat etiam robur q̄ ea ad lucidam. In p̄ce
dētib⁹ ho vbi de ofone inq̄stis virtutib⁹ la-
biorū locut⁹ sibi: et exposuit tibi sex forti-
itudinib⁹ ofonis: tāq; qdā vi ossa virtutis
hui⁹. De p̄itia q̄ et astutia lucidam tria
didicim⁹ a sensu et experientia.

S Quoniam
primum est eleutatio aduersarii sup̄ huieros
pros. Cum enim lucrator eosq; portaret
ut aduersarii suis sup̄ huieros leuauerit
facile est ei portare ipsum atque deuincere. Hoc
autem non sit nisi q̄ humiliacionē: q̄ semetip-
sum supponit lucrator aduersario siue
supponit eundem sibi. Quo artificio q̄
vredē ē in lucra ista aduersus deū. Pro-

pter hoc igit̄ vide dicitur. Huiusmodi sub-
pozeti manu dei. Hoc artificio usus fu-
it rex Achas: audita cōmariōe dei et p̄-
phras: q̄ cōmari⁹ fuit ei q̄ dimitteret po-
steriora ei⁹ et non relinqueret de stirpe eius
mingēt ad pietē. Recurrebat igit̄ statim
ad artificis illō q̄d humiliatus ē p̄p̄i⁹.
Huiusmodi enim se in p̄spectu dñi. Et p̄p̄
hoc si fas ē dicere: in lucta ofonis vidit
dñm: ppter q̄d dixit dñs: q̄d humiliatus ē
in p̄spectu meo rex Achas: non inducam
malū hoc q̄d locut⁹ sibi p̄tra achā i dieb⁹
suis. Hac astutia insinuauit nob̄. Eccl.

in fine quē in p̄cedentib⁹ audiuitur: q̄
dicitur ē. Qo humiliatus se. Et. Sicut igit̄
nosmetipos exaltando ruim⁹: sic deū exal-
tando et nosmetipos humiliatus q̄d sup̄ ips⁹
i lucta ista exaltamus v̄ictores ei⁹ effici-
mur. Non enim alia via ē v̄l artificiū subi-
ctiōi nob̄ deū: q̄d subiectio nos eidē q̄d
ad subiectioē obediētia non inueniēt
erit. Effici. n. de⁹ ops obedie⁹ obediē-
tib⁹ sibi: sicut scriptū ē de Josue in libro
ei⁹ dē. Stereūt igit̄ sol et luna deo obedie⁹
ti voci hois. Ipsa etiam virtus i euāgeliō
dicit. In qua mēsura mēsi fueris: metie-
tur et vobis. Et exp̄sies v̄tis ac sapiētissi-
mū Amb. q̄r uulli⁹ vñch erit de⁹ posses-
sio nisi q̄ sp̄i⁹ dei fuerit possessio. Ampli-

Joh. 10. c.
Matth. 7. 8
Ambrosius

us nōne exisse dicit Apls ad Rō. xv. dī
co christi iesuſ fuisse ministru circuncisiois
fudacippili r̄c. Quid autē dicere ali⁹ mi-
nistrū: q̄b⁹ sibi v̄l fuitis: et de fuitis ip-
sī q̄b⁹ et fuitis nobis et officiosissime
fuitis pat̄ ē? In smōib⁹ exhortationib⁹
ad pplos sepe ostendit ex his testimoniis
scriptura p̄: q̄r nō ē fuitis sp̄ia q̄ inde
gere possim⁹: qd̄ ipse nobis sp̄endere de-
digneſ: qd̄ poti⁹ et interdū remittentib⁹
multa iugiter ac q̄si violēter impingit.

T Secunda astutia in ope luctatiois: ē sup̄
platatio: q̄ quā v̄l pes elubricat: v̄l sub-
stramentū siue sustēraculū cui pede vel
vtrōq; v̄l altero intedat substrahit. Cū
q̄ p̄tra te v̄tis tuis et p̄ctis solis intrat
p̄tra te et aduerserit tibi dñs de⁹: subtra-
he illi suppodiacula ista et cadere necesse
h̄bit. Qua ppter manifestū ē: qz q̄cīqz
in ofone sic cī ipso luctat̄: vt vitia et p̄ctā
inibi deserat̄: suppodiaculū ei subtrahit:
et ppter hoc ipm cadere cogit. Non habet
enī vñ stet: nō h̄s fulcimētū q̄ sustentat̄
atra nos cī ista ei defuerint: q̄ qdā stat̄
vt volum⁹ ea dessit. Ipa enī vitia n̄a et
p̄ctā: si ea nos ei subtraxerim⁹: stat̄ non
solū ruunt sed etiā peunt. Non habet enī fissi-
mentū vel sustēramētū: nisi nosip̄-
pos. Accidēt enim nō stat̄: nisi q̄ subiectū
vel sustinēt̄ ipm. Tertia astutia i ope
luctatiois ē ipa fatigatio aduersarii.
Et astutia ista veunt̄ pleriq; q̄ agi-
les et expediti corpe p̄tra corpulicet et
pōderos corpe luctatores sūt. Et h̄mōi
astutia nō qdā p̄ defectū lassitudinis va-
let p̄tra fortissimū deū: q̄ qdā silicula
nē: tāq; enī fatigare clamorib⁹ oratiū
rāq; adscire q̄si nō valēs eis resistere ce-
dit et succibit̄ eisdē. Ex inq̄d cito dñs
ad loth de sodomis. Non enim potero ibi
q̄d̄ facere donec extuerit Ide: tāq; p̄ficia
sua oportētissimā v̄ritatē creatorū ligat̄
teneret. Et etiā oratiō moysi p̄ pplo qui
peccauerat ad orādo v̄tūs: dixit dñs:
dimisi eis iuxta v̄bū tuū: tāq; ipm v̄bū
tuū esset mībi regula opandi quā mīhi
transgredi nō liceret: v̄l mādatū vrgētissi-
mū q̄d̄ p̄teriri nō possem. Sit autē caue-
dū ē tibi i lucta ista: ne debili aut fragi-
li fūdamēto aut fulcimēto intar̄ q̄d̄ il-
le p̄culdubio facit q̄ de meritis suis cōsi-
dit: et tāq; meritis suis debita petit i ofo-
ne dona dei. Et h̄s ē indubitatē pes sup̄
bie: de quo petebat David dicens. Non ve-